



تجزیه طلبان در حاشیه یکی از تجمعات ضد ایرانی در خارج از کشور

این کشورها» بود. این کارزار با اشاره به اعتراضات و اغتشاشات یک ماهه در ایران، از وزرای خارجه بریتانیا، کانادا، آمریکا، ژاپن، آلمان، فرانسه و ایتالیا خواسته بود در اعتراض به رفتار ایران نسبت به معترضان، ضمن نامطلب خواندن سفرای ایران، آنان را اخراج کنند. این کارزار از سوی کاوه شهروز از چهره‌های حامی تحریم ایران و همسو با مجاهدین خلق (منافقین) راه اندازی شده بود و حامی شهروز نیز الوین کاتلر است که لابی اصلی مجاهدین در کانادا است و به آلبانی رفت و آمد دارد.

اجتماع برلین به دعوت اسماعیلیون و تبلیغ منافقین نشان می‌دهد وی در دو سال اخیر دانسته یا ندانسته وارد بازی منافقین شده است و به دلیل سوء شهرت این گروهک میان مردم ایران، با نام وی و حادثه هوایمی اوکراینی اهداف خود را پیش می‌برند.

سخنرانی مریم رجوی در پارلمان کانادا در مراسمی تحت عنوان «قیام سراسری مردم ایران برای یک جمهوری دموکراتیک» در روز اول آرمه و عدم اعتراض اسماعیلیون به عنوان یکی از چهره‌های شاخص اپوزیسیون در این کشور، بر شائبه همکاری وی با منافقین سایه انداخته است.

همچنین در سخنرانی در میدان مل لستمن تورتو، حامد اسماعیلیون اعلام کرد که برای بیست چهره سیاسی و مدنی دعوتنامه فرستاده و امیدوار است که ائتلافی شکل بگیرد؛ یکی از نام‌هایی که وی خواند و در شبکه‌های اجتماعی مورد اعتراض جدید قرار گرفت، عبدالله مهدی سرکرده گروهک کومله بود که شائبه تمایل اسماعیلیون به تجزیه طلبان (با توجه به اجتماع برلین) را روشن کرد.

**منافقین؛ وصله ناجوری که نمی‌خواهند باشد اما هست!**

سازمان مجاهدین خلق که در ادبیات سیاسی ایران با نام گروهک منافقین شناخته می‌شود، از ابتدای پیروزی انقلاب و به طور مشخص از ۳۰ خردادماه سال ۶۰ وارد فاز مسلحانه علیه مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی شد.

سابقه همکاری این گروهک با رژیم بعث صدام در دوران دفاع مقدس، حمله به شهرهای مرزی کشور و قتل عام مردم در ماجرای عملیات مرصاد، کشتار کردهای عراق در عملیات انفال و ثبت ۱۲ هزار ترور مسؤلان و مردم در طول این ۴ دهه موجب شده تا جزو منفورترین گروه‌ها در اذهان ملت ایران باشند. درجه نفرت از این گروه موجب شده تا سایر تشکلهای اپوزیسیون نخواهند با آنها بر سر یک میز بنشینند و فاصله خود را با این گروه حفظ می‌کنند؛ در مقابل منافقین نیز به تنهایی داعیه دار براندازی و تشکیل حکومت بدون مشارکت سایر گروه‌ها هستند.

در همان روزهای ابتدایی اغتشاشات، مریم رجوی رئیس این گروهک که در غیاب دو دهه گذشته مسعود رجوی، عملاً رهبری این تشکیلات را برعهده دارد در قسمت بیوی توئیتر خود را «رئیس جمهور منتخب شورای ملی مقاومت ایران برای دوران انتقال حاکمیت به مردم ایران» معرفی کرد.

تشکیلات موسوم به شورای ملی مقاومت، تشکیلات خودخوانده‌ای بود که ابوالحسن بنی صدر و مسعود رجوی بعد از فرار از ایران در سال ۶۰، در فرانسه با همکاری برخی تشکلهای اپوزیسیون تشکیل دادند اما با جدا شدن بنی صدر، سایر تشکلهای مانند

**شاه بی‌شین!**

مستندی درباره کمپ منافقین پخش کرد که از تلاش شبانه‌روزی آنها برای اینکه با اکت‌های فیک متعدد تصویر مشخصی را از جمهوری اسلامی در ذهن مردم بسازند، پرده برمی‌داشت. این گروهک در این ایام از طریق لابی‌هایی که در کشورهای اروپایی داشت برای ایجاد فشار بر جمهوری اسلامی تلاش می‌کرد. انتشار تصویر شبنم مددزاده از اعضای سازمان منافقین در صحن پارلمان اروپا، در روزی که این نهاد به قطعنامه‌ای ضد ایرانی برای درج سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های اصطلاحاً تروریستی اتحادیه اروپا رأی داد، نشان از ردیای منافقین در این تصمیم پارلمان اروپا داشت.

شاه شدن تنها برایش یک آه مانده است! وی اخیراً در نشست مطبوعاتی در حاشیه کنفرانس مونیخ با ادعای هدایت اغتشاشات از خارج کشور بودند. تقابل گروه سلطنت طلب با چپ‌ها و منافقین، منجر به صحنه‌های زد و خورد در تجمعات خارج کشور شد. رضا پهلوی اگرچه از گذشته تلاش داشته تا خود را جمهوری خواه و طرفدار دموکراسی نشان دهد، اما در ایام اخیر موضعی اتخاذ می‌کرد که نشان می‌داد از بازگشت سلطنت نیز رضایت دارد و از شاه شدن بدش نمی‌آید. در حقیقت شخصیت رضا پهلوی یادآور نام رمان محمد کاظم مزینانی است: «شاه بی‌شین» که از

**وکالتی که مایه آبروریزی شد**

رضا پهلوی که تلاش داشت نقش پرنگی در لیدری اغتشاشات اخیر ایفا کند، در مصاحبه با شبکه من و تو از فعالان سیاسی خواست تا وی را برای تدارک گذار از جمهوری اسلامی انتخاب کنند. کمپین #وکالت-می دهم اگرچه از سوی برخی چهره‌های نزدیک به پهلوی مورد حمایت قرار گرفت اما از سوی دیگر، برخی دیگر نیز واکنش‌های تند علیه این کمپین داشتند و بار دیگر رضا پهلوی با در بسته مواجه شد. حسن شریعتمداری فرزند آیت‌الله کاظم شریعتمداری از چهره‌های ضدانقلاب که پیشتر در شورای گذار با رضا پهلوی همکاری کرده بود، به صراحت با آن اعلام مخالفت کرد. فائقه آتشین معروف به گوگوش نیز با انتشار پیامی نوشت که به رضا پهلوی وکالت نمی‌دهد.

**از رؤیای اتحاد تا کابوسی فحاشی**

از ابتدای اغتشاشات اپوزیسیون تلاش داشتند تا خود را بر محور وحدت و اتحاد نشان بدهند و بگویند بزرودی یک ائتلاف گسترده را شکل خواهند داد اما رفته رفته شکاف‌ها و گسل‌های آنها چنان پدیدار شد که نشان می‌داد در طول ۴۳ سال گذشته نه تنها پیشرفتی نداشتند بلکه پسرفت هم کرده‌اند. نزاع منافقین با سلطنت طلب‌ها از یک سو، دور یک میز ننشستن حزب دموکرات با رضا پهلوی از سوی دیگر و حمله طرفداران سلطنت به دیگر گروه‌ها، سریال پر تکرار چند ماه گذشته بود. بعد از موضع‌گیری رضا پهلوی علیه منافقین در مصاحبه با شبکه من و تو و اینکه گفت «من مشکل می‌توانم باور کنم این سازمان ادعای دموکراسی و برابری کند ولی در خود آن سازمان زنان یک طرف و مردان یک طرف بنشینند و حجاب داشته باشند، من اینها را می‌بینم قانع نمی‌شوم.» ارگان منافقین و سخنگوی این گروه تروریستی نیز پهلوی را به دیکتاتور بودن متهم کرد. وی، رضا پهلوی را «بچه شاه دیکتاتور و دست‌نشانده» خوانده و اظهارات وی را لاف در غربت درباره دموکراسی و حقوق بشر دانست. مصطفی هجری سرکرده گروهک تجزیه طلب دموکرات کردستان نیز در مصاحبه روز ۲ اسفند با بی‌بی‌سی گفت با بازگشت سلطنت پهلوی مخالف هستند. تلاش برای اتحاد اپوزیسیون در این



رضا پهلوی اگرچه از گذشته تلاش داشته تا خود را جمهوری خواه و طرفدار دموکراسی نشان دهد، اما در ایام اخیر موضعی اتخاذ می‌کرد که نشان می‌داد از بازگشت سلطنت نیز رضایت دارد و از شاه شدن بدش نمی‌آید. در حقیقت شخصیت رضا پهلوی یادآور نام رمان محمد کاظم مزینانی است: «شاه بی‌شین» که از شاه شدن تنها برایش یک آه مانده است!

از اولین اولاد ذکور خانواده بود و به همین دلیل به مقام ولیعهدی رسید و تا سال ۵۷ عهده‌دار این مقام و همچنین ریاست سازمان ورزش بود. با وجود این یکی از دغدغه‌ها و نگرانی‌های محمدرضا پهلوی مسأله جانشینی بعد از خودش و ضعف فرزندش در اداره کشور بود. محمد مهدی سمیعی رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه رژیم پهلوی در مصاحبه با پروژه تاریخ شفاهی هاروارد می‌گوید، شاه راجع به پسرش صریح بود و علناً می‌گفت: «من اصلاً نمی‌دانم که این [ولیعهد] واقعاً می‌تواند و دلش می‌خواهد که سلطنت بکند یا نه؟... ممکن است اصلاً آن شخصیت اراده را نداشته باشد!» محمد یگانه وزیر اقتصاد دوره پهلوی هم در مصاحبه‌اش به این مسأله اشاره می‌کند که شاه می‌دانست در مملکت باید تشکیلات و نهادهایی باشد و بعد از رفتن وی پسرش نمی‌تواند مثل وی ادامه بدهد و رهبری مملکت را در دست بگیرد. وی فردای فوت محمدرضا شاه در مردادماه ۵۹، سوگند شاهی خورد و از آن زمان تاکنون یکی از اپوزیسیون شناخته شده جمهوری اسلامی و مورد حمایت سلطنت طلبان است اما در چندماه اخیر پرکاری و پر حرفی‌های وی نشان داد که نگرانی‌های پدرش کاملاً بجا بود. مصاحبه‌های وی با رسانه‌ها و اصطلاحاً سوتی‌هایی که از وی سر می‌زد، دستمایه طنز کاربران در فضای مجازی شد.